АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2019 № 241

Об установлении режима повышенной готовности на
территории Сосновского муниципального района

Нижегородской области

В соответствии  с  Федеральным законом  от  21.12.1994   № 68-ФЗ  «О защите
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794
«О  единой  системе  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  Указа
Губернатора  Нижегородской  области  от  07.08.2019  года  №  73  «Об  установлении
карантина по африканской  чуме свиней на  территории Сосновского  муниципального
района  Нижегородской  области»,  постановлением  Администрации  Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  от  26.04.2018  года  №  145  «Об
утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой
государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  на
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области»:

1.В связи с установлением карантина по африканской чуме свиней на территории
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  ввести  режим
функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил районного
звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Сосновского муниципального района Нижегородской
области с 07 августа 2019 года и до отмены настоящего постановления.

2.Определить зоной возможной чрезвычайной ситуации территорию Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

3.Определить  инфицированным  объектом  территорию  Нижегородской
региональной общественной организации «Общество охотников и рыболовов «Исток» в
Сосновском муниципальном районе Нижегородской области.

4.Органам  управления  и  сил  районного  звена  территориальной  подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Сосновского муниципального района Нижегородской области обеспечить выполнение в
режиме  чрезвычайной  ситуации  основных  мероприятий,  установленным  пунктом  28
Положения  о  единой  государственной  системе  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций,  утвержденного  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 30.12.2003 года № 794.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
отдела  ГО,  ЧС  и  ЕДДС  управления  ЖКХ  и  ЧС  Администрации  Сосновского
муниципального района Нижегородской области (Медведев В.О.).

Глава Администрации
Сосновского муниципального района А.С.Зимин